PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 июля 2021 года                                                                                        1675
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2013 № 3158
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 10 части 2 статьи 55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, постановлением Администрации города от 28.12.2018 № 2905 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ на территории города Димитровграда Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести   в    постановление   Администрации   города  от  30.09.2013       № 3158 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Строку 1.9 раздела 1 муниципальной программы «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:

«
	1.9. Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Источники финансирования муниципальной программы - бюджет города, средства областного бюджета Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы составляет 314 881,24079 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований из бюджета города

– 28 074,91079 тыс. руб., в том числе:
2014 год – 1 757,20450 тыс. руб.

2015 год – 722,63629 тыс. руб.

2016 год – 0,00 тыс. руб.

2017 год – 0,00 тыс. руб.

2018 год – 0,00 тыс. руб.
2019 год – 21,21053 тыс. руб.
2020 год – 73,85947 тыс. руб.
2021 год – 3 050,00 тыс. руб.
2022 год – 7 450,00 тыс. руб.
2023 год – 15 000,00 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований  из областного бюджета Ульяновской области – 286 806,33000 тыс. руб., в том числе:

2019 год – 403,00 тыс.руб.

2020 год – 1 403,33000 тыс.руб.

2021 год – 0,00 тыс.руб.

2022 год – 0,00 тыс. руб.
2023 год – 285 000,00* тыс. руб.

* средства областного и федерального бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы
».
1.2.Строку 1.10 раздела 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	1.10. Основные ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
1.Государственная экспертиза проектной документации – 5 ед.

2.Изготовление межевого плана земельного участка – 2 шт.

3.Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков - 2 ед.
4.Разработка проектно-сметной  документации – 1 ед.

5.Инженерные изыскания – 1 ед.

6.Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог - 5800 м

7.Ввод в эксплуатацию новых сетей водоснабжения - 4320 м

8.Ввод в эксплуатацию новых сетей канализации хозяйственно-бытовой - 5320 м

9.Ввод в эксплуатацию новых сетей электроснабжения - 7280 м

10.Ввод в эксплуатацию новых сетей газоснабжения - 5790 м

».

1.3.Раздел 6 муниципальной программы изложить  в редакции согласно приложению № 1.

1.4.Раздел 7 муниципальной программы изложить  в редакции согласно приложению № 2.
1.5.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению № 3.

2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Большакова А.Н.
Глава города

             Б.С.Павленко
	ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению

Администрации города

от 13.07.2021 № 1675

«6. Система индикаторов эффективности реализации муниципальной программы.
Оценка эффективности муниципальной программы производится на основе индикаторов эффективности реализации муниципальной программы.
СИСТЕМА ИНДИКАТОРОВ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ.
	№

п/п
	Индикатор
	Единица

измерения
	Базовое

значение
	Значение показателей

по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Государственная экспертиза проектной документации
	Ед.
	-
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	-

	1

	2.
	Изготовление межевого плана земельного участка
	Штук
	-
	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-
	-

	4
	Разработка проектно-сметной документации
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	5
	Инженерные изыскания
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	6
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
	м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5800

	7
	Ввод в эксплуатацию новых сетей водоснабжения
	м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	4320

	8
	Ввод в эксплуатацию новых сетей канализации хозяйственно-бытовой
	м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5320

	9
	Ввод в эксплуатацию новых сетей электроснабжения
	м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7280

	10
	Ввод в эксплуатацию новых сетей газоснабжения
	м
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	5790

».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению

Администрации города

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению

Администрации города

от   13.07.2021   № 1675
«7. Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов
реализации муниципальной программы.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Параметры и мощности

вводимых в эксплуатацию

объектов
	Ожидаемые социально-экономические результаты

	1
	2
	3
	4

	Земельный  участок по ул. Тараканова

	1.
	Государственная экспертиза проектной документации
	1 ед.

	Земельный участок по ул. Черемшанской

	2.
	Государственная экспертиза проектной документации
	1 ед.

	3.
	Изготовление межевого плана земельного участка
	1 шт.

	Земельный участок по ул. Менделеева

	4.
	Государственная экспертиза проектной документации
	1 ед.

	5.
	Изготовление межевого плана земельного участка
	1 шт.

	Земельный участок по ул. Восточной

	6.
	Государственная экспертиза проектной документации
	1 ед.

	Земельные участки с кадастровыми номерами 73:08:020501:866 и 73:08:020501:864

	7.
	Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков
	1 ед.

	Земельный участок с кадастровым номером 73:08:020501:1935

	8.
	Количество подготовленных проектов планировки и проектов межевания территории применительно к территориям земельных участков
	1 ед.

	«Обеспечение  инженерной инфраструктурой и автомобильными дорогами земельного участка по улице Курчатова»

	9.
	Инженерные изыскания
	1 ед.

	10.
	Разработка проектно-сметной документации
	1 ед.

	11.
	Государственная экспертиза проектной документации
	1 ед.

	12.
	Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
	Протяженность

5800 м
	Обеспечение транспортной инфраструктурой

	13.
	Ввод в эксплуатацию новых сетей водоснабжения
	Протяженность

4320 м
	Обеспечение в полном объеме потребностей в питьевой воде

	14.
	Ввод в эксплуатацию новых сетей канализации хозяйственно-бытовой
	Протяженность

5320 м
	Обеспечение  сброса бытовых стоков

	15.
	Ввод в эксплуатацию новых сетей электроснабжения
	Протяженность 7280 м
	Обеспечение электроснабжением, а также наружным освещением

	16.
	Ввод в эксплуатацию новых сетей газоснабжения
	Протяженность

5790 м
	Обеспечение бытовым газом для подключения газовых плит

».

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению
Администрации города
от 13.07.2021  № 1675
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства в городе Димитровграде Ульяновской области»

Система программных мероприятий
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Источник финансового обеспечения, тыс.руб.

	Бюджетные ассигнования бюджета города
	Бюджетные ассигнования областного бюджета**
	Итого

	Финансовое обеспечение

всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение

всего:
	по годам (тыс. руб.)
	Финансовое обеспечение

всего:
	по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31

	I.Основное мероприятие «Земельный участок по ул. Тараканова»

	1
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой и автомобильными дорогами земельного участка по улице Тараканова

	1.1
	Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий, проектно-сметной документации на инженерные сети
	МКУ

«ДИИП»*
	618,741
	544,7293
	74,0117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	618,741
	544,7293
	74,0117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	618,741
	544,7293
	74,0117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	618,741
	544,7293
	74,0117
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	II.Основное мероприятие «Земельный участок по ул. Черемшанской»

	2
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой  и автомобильными дорогами земельного участка по улице Черемшанской

	2.1
	Изготовление межевого плана земельного участка
	МКУ

«ДИИП»*
	19,33259
	19,33259
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19,33259
	19,33259
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий, проектно-сметной документации на инженерные сети
	МКУ

«ДИИП»*
	509,333
	452,9949
	56,3381
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	509,333
	452,9949
	56,3381
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	528,66559
	472,32749
	56,3381
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	528,66559
	472,32749
	56,3381
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	III.Основное мероприятие «Земельный участок по ул. Менделеева»

	3
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой  земельного участка по улице Менделеева

	3.1
	Изготовление межевого плана земельного участка
	МКУ

«ДИИП»*
	19,51920
	19,51920
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	19,51920
	19,51920
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.2
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации на инженерные сети
	МКУ

«ДИИП»*
	678,98100
	569,30010
	109,68090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	678,98100
	569,30010
	109,68090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	698,50020
	588,81930
	109,68090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	698,50020
	588,81930
	109,68090
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	IV.Основное мероприятие «Земельный участок по ул. Восточной»

	4
	Обеспечение  инженерной инфраструктурой  земельного участка по улице Восточной

	4.1
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации на инженерные сети
	МКУ

«ДИИП»*
	633,93400
	151,32841
	482,60559
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	633,93400
	151,32841
	482,60559
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	633,93400
	151,32841
	482,60559
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	633,93400
	151,32841
	482,60559
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	V.Основное мероприятие «Земельные участки с кадастровыми номерами 73:08:020501:866 и 73:08:020501:864»

	5.1
	Разработка проекта планировки и проекта межевания территории
	МКУ «УАиГ»*
	21,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	403,00
	403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	424,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	424,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	21,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	403,00
	403,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	424,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	424,21053
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	VI.Основное мероприятие «Земельный участок с кадастровым номером 73:08:020501:1935»

	6.1
	Разработка проекта планировки и проекта межевания территории
	МКУ «УАиГ»*
	73,85947
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73,85947
	0,00
	0,00
	0,00
	1403,33000
	0,00
	1403,33000
	0,00
	0,00
	0,00
	1477,18947
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1477,18947
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятию:

	73,85947
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	73,85947
	0,00
	0,00
	0,00
	1403,33000
	0,00
	1403,33000
	0,00
	0,00
	0,00
	1477,18947
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1477,18947
	0,00
	0,00
	0,00

	VII. Основное мероприятие «Обеспечение  инженерной инфраструктурой и автомобильными дорогами земельного участка по улице Курчатова»

	7.1
	Выполнение инженерных изысканий, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза проектно-сметной документации
	МКУ

«ДИИП»*
	10500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3050,00
	7450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3050,00
	7450,00
	0,00

	7.2
	Строительство инженерной инфраструктуры
	МКУ

«ДИИП»*
	15000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	142500,00**
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	142500,00**
	150000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150000,00

	7.3
	Строительство автомобильных дорог
	МКУ

«ДИИП»*
	7500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7500,00
	142500,00**
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	142500,00**
	150000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	150000,00

	Итого по мероприятию:

	25500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3050,00
	7450,00
	15000,00
	285000,00**
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	285000,00**
	10500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3050,00
	7450,00
	300000,00

	Всего  по муниципальной программе:

	28074,91079
	1757,20450
	722,63629
	0,00
	0,00
	0,00
	21,21053
	73,85947
	3050,00
	7450,00
	15000,00
	286806,33000
	403,00
	1403,33000
	0,00
	0,00
	285000,00
	314881,24079
	1757,20450
	722,63629
	0,00
	0,00
	0,00
	424,21053
	1477,18947
	3050,00
	7450,00
	300000,00

 *по согласованию
** - средства областного и федерального бюджетов указываются в виде межбюджетных трансфертов, возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

                              ».